
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Comune di Mollia 
Provincia di Vercelli 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: 
RATIFICA DELIBERAZIONE COMUNALE NR. 12 DEL 01.04.2022, 
AVENTE AD OGGETTO: "PRIMA VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E CONTESTUALE 
AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2022-2024" 

 
L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di maggio alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. CARMELLINO dott.ssa MARILENA - Sindaco Sì 
2. FERRO LUCIANO - Vice Sindaco Sì 
3. SCARONE SARA - Consigliere Sì 
4. SPINA MARCO - Consigliere Sì 
5. DEMARCHI SILVANO - Consigliere Sì 
6. GUALA GRAZIELLA - Consigliere Sì 
7. LACERENZA MASSIMO - Consigliere Sì 
8. ZANINO ANDREA - Consigliere Sì 
9. CARNAGHI DARIO ANDREA - Consigliere No 
10. TERAZZI CESARE - Consigliere No 
11. TERAZZI ALBERTO - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor REGIS MILANO Michele 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora  CARMELLINO dott.ssa 

MARILENA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato e posto al numero dell’ordine del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 12 del 01.04.2022 con la quale si è provveduto ad 
apportare una variazione urgente al bilancio di previsione finanziario 2022-2023-2024 e, 
contestualmente, al Dup semplificato; 
VISTO l’art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/00, in cui è disposto che le deliberazioni attinenti 
alle variazioni di bilancio devono essere sottoposte alla ratifica del Consiglio Comunale nei 
sessanta giorni successivi, a pena di decadenza; 

 
PRESO ATTO che l'art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. prevede che la ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell'Organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire 
entro il 31 Dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;  

 
VISTO il parere favorevole espresso in data 12.05.2022 (Prot.995), dal Revisore dei Conti, Dr. 
Passarella Maurizio, come risulta dall’allegato al presente atto;  

 
VISTI:  

 
 lo Statuto Comunale;  

 il vigente Regolamento di Contabilità  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 
UDITA l’illustrazione del presente punto da parte del Segretario Comunale e del Sindaco; 
 
Con voti favorevoli all’unanimità, 

 
D E L I B E R A 

 
Di ratificare ad ogni effetto di legge, la variazioni in via d'urgenza al Bilancio di Previsione 
2022-2024 e relativi allegati, di cui all'allegata deliberazione di Giunta Comunale n. 12 in data 
01 Aprile 2022, avente ad oggetto: “prima variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 
2022-2024 e contestuale aggiornamento del dups 2022-2024" 

 
Inoltre, ad unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge,  

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000, ritenuta l’urgenza di concludere il presente procedimento.  
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : CARMELLINO dott.ssa MARILENA 

Firmato Digitalmente 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : REGIS MILANO Michele 

Firmato Digitalmente 
 
 


